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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
opfølgende kontrol samt forbrugerhenvendelser. Udleveret
retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for kontrol. Der
er bedt om aktindsigt.

Virksomhedens egenkontrol: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Følgende er
kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har
udarbejdet et tillæg til risikoanalysen indeholdende
beskrivelser for ansvarsfordeling for mærkning,
varemodtagelse, opbevaring, sporbarhed, tilbagekald,
korrigerende handling, anmeldelse af kosttilskud samt
vurdering ift. fødevare/kosttilskud. Virksomheden har udpeget
mærkning og sporbarhed/tilbagekaldelse som kritiske
kontrolpunkter.
Virksomheden har ligeledes udbygget egenkontrolprogrammet
med beskrevne procedurer for varemodtagelse, opbevaring,
mærkning og markedsføring, sporbarhed og tilbagekald inkl.
henvisning til gældende lovgivning. Ingen anmærkning.

Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring af
fødevarer med ernærings- og sundhedsanprisninger.
Følgende er konstateret: Der er modtaget 2
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forbrugerhenvendelse med link til hjemmeside med kollagen anprisninger på virksomhedens hjememside. Disse
sider kan ikke fremsøges på den officielle hjemmeside dd. Virksomheden vil undersøge hvorfor disse stadig kan
fremsøges ved brug af gemte links.

Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har afmeldt elektrolytterne som kosttilskud og
virksomheden oplyser at de fremover vil markedsføre produkterne som fødevare. Kontrolleret hjemmeside dd
og her er fjernet de obligatoriske oplysninger for kosttilskud.
Der står de obligatoriske oplysninger på emballage af elektrolytterne. Virksomheden oplyser at det fjernes. Det
vurderes under de foranliggende forhold som bagatelagtig overtrædelse

Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret hjemmeside at betingelser for anvendelse af
anprisningen for Kreatin med "Kreatin øger den fysiske præstation ved gentagne kraftanstrengelser i forbindelse
med kortvarig, højintensiv træning" er angivet.

Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Anvendelse af følgende sundhedsanprisningen "Boost din træning
..." for Kreatin på hjemmesiden https://theessentials.dk/products/2-x-kreatin-mikroniseret-300g-600g
Følgende er konstateret: Virksomheden har angivet den specifikke godkendte anrprisninger på siden "Forbedret
præstation: Kreatin øger den fysiske præstation ved gentagne kraftanstrengelser i forbindelse med kortvarig,
højintensiv træning".

Kontrolleret sundhedsanprisninger. Det indskærpes, at henvisninger til generelle, uspecifikke gavnlige virkninger,
som næringsstoffet eller fødevaren har for et godt almenhelbred og velvære, kun må anvendes, hvis de ledsages
af en beslægtet specifik sundhedsanprisning, der er opført på de i artikel 13 eller 14 fastsatte lister.
Følgende er konstateret:
virksomheden har aktive sponsorerede annonce på facebook startet fra d. 10-8-2025 (2 stk) samt d. 28-7-2025)
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med KReain til Styre og perfoamen . Kollagen til hud, hår og led.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi troede at vi godt måtte lave en Teaser når vi linkede ind til de
specifikke. Annoncerne fjernes
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


